ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ BÌNH THÀNH

Số:       /TB - UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Bình Thành, ngày       tháng       năm 2025

THÔNG BÁO

Công khai danh mục thủ tục hành chính

thuộc thẩm quyền giải quyết của cơ quan ngành dọc

đóng trên địa bàn xã Bình Thành

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2015; Luật Dân chủ cơ sở

năm 2022;

Căn cứ Nghị định số 63/2010/NĐ-CP ngày 08/6/2010 của Chính phủ về kiểm

soát thủ tục hành chính; Nghị định số 92/2017/NĐ-CP ngày 07/8/2017 của Chính

phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của các Nghị định liên quan đến kiểm soát thủ

tục hành chính;

Thực hiện Nghị định số 61/2018/NĐ-CP ngày 23/4/2018 của Chính phủ về

thực hiện cơ chế một cửa, một cửa liên thông trong giải quyết thủ tục hành chính;

Căn cứ Thông tư số 02/2017/TT-VPCP ngày 31/10/2017 của Văn phòng

Chính phủ hướng dẫn về nghiệp vụ kiểm soát thủ tục hành chính.

UBND xã Bình Thành Thông báo niêm yết công khai danh mục thủ tục hành

với các nhội dung sau:

1. Nội dung công khai

1.1.  Niêm yết công khai các thủ tục hành chính thuộc thẩm quyền giải quyết

của cơ quan ngành dọc đóng trên địa bàn xã Bình Thành theo quy định của cơ quan

nhà nước có thẩm quyền cụ thể:

Ngành Quân sự:  gồm 14 thủ tục hành chính (trong đó 0 TTHC toàn trình và

14 TTHC một phần; 14 TTHC giải quyết theo cơ chế một cửa và 0 TTHC giải

quyết theo cơ chế một cửa liên thông).

 1.3. Niêm yết công khai nội dung Tiếp nhận phản ánh, kiến nghị về quy định

hành chính.

2. Hình thức công khai

2.1. Công khai niêm yết tại Bảng niêm yết các thủ tục hành chính của Bộ

phận Tiếp nhận và trả kết quả xã Bình Thành.

2.2. Công khai niêm yết tại Bảng mã QR-CODE các thủ tục hành chính của

Bộ phận Tiếp nhận và trả kết quả xã Bình Thành.

2.2. Công khai trên Cổng thông tin điện tử xã Bình Thành, địa chỉ truy cập:

http://binhthanh.dinhhoa.thainguyen.gov.vn/.

3. Thời gian công khai

Từ ngày 07 tháng 01 năm 2025 đến khi có thay đổi đối với các TTHC thuộc

ngành dọc cấp trên công bố.

Trong quá trình thực hiện có khó khắn, vướng mắc đề nghị phản ánh, kiến

nghị về bộ phận kiểm soát thủ tục hành chính (liên hệ Bà Nguyễn Thị Dung:

Công chức Văn phòng - thống kế xã; Số điện thoại: 0869.645.123) hoặc phản

ánh về địa chỉ được niêm yết trên bản tin.

UBND xã Bình Thành thông báo đến cán bộ, công chức và các tổ chức, cá

nhân liên quan được biết để tiện trong quá trình công tác./.

Nơi nhận:
- UBND huyện;

- TT. Đảng ủy xã;

- TT. HĐND xã;

- Lãnh đạo UBND xã;

- Các tổ chức đoàn thể;

- 14 xóm;

- Niêm yết tại Bộ phận TN&TK xã;

- Lưu: VP.

CHỦ TỊCH

Ma Khánh Sơn

http://binhthanh.dinhhoa.thainguyen.gov.vn/

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-05T15:51:21+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	Nguyễn Thị Dung<dungnt.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-05T16:30:26+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ma Khánh Sơn<sonmk.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-05T17:34:23+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ BÌNH THÀNH<binhthanh.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-05T17:34:28+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ BÌNH THÀNH<binhthanh.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-05T17:34:34+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ BÌNH THÀNH<binhthanh.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-05T17:34:40+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ BÌNH THÀNH<binhthanh.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!